

- Développeur senior .NET -

Vincent ROMAIN

- **Date of birth:** 11/08/1985 • **Nationality:** Nationalité : Française • **Phone number:** +33 6 52 20 78 73
- **Email address:** vincent.romain.21@gmail.com • **Web:** <https://www.linkedin.com/in/vincentromain/>



Profile

Humain aux expériences multiples cherche un poste de développeur .NET senior .

Je viens juste de revenir vivre en France depuis le 27 août 2024 après 12 ans passés à l'étranger. Je suis passionné par les nouvelles technologies, le roller acrobatique, le snowboard, les voyages, ainsi que l'édition et la production vidéo. De plus, je suis trilingue en anglais, espagnol et français.

Indépendant, flexible, autonome, doté d'un esprit analytique et d'une grande capacité à résoudre des problèmes, je suis également transparent, bon communicant et certifié Microsoft. Ces qualités m'aident à atteindre mes objectifs et ceux de mon équipe, tout en contribuant à un environnement de travail agréable.

Je concentre actuellement mes recherches dans les régions de Marseille, Aix-en-Provence et Toulon, mais je suis également ouvert à un poste en télétravail. Le but étant de répondre à mes aspirations tout en satisfaisant pleinement les attentes de mon employeur.



Work Experience

01/2024 – 08/2024
Bacalar,
Quintana Roo, Mexique

● Entrepreneur / Développeur .NET (Umbraco) Bacalar Real Estate

Contexte :

Bacalar Real Estate est une plateforme spécialisée exclusivement dans le marché haut de gamme de Bacalar et sa périphérie au Mexique. J'ai créé cette entreprise qui conserve un fort potentiel, mais les événements de la vie ont fait que ma compagne et moi avons choisi de revenir vivre en France pour le long terme.

Equipe :

Direction d'une équipe comprenant un responsable marketing, gestionnaire du CMS Umbraco et un agent immobilier.

Missions :

- Définition du design, de la charte graphique et de l'architecture technique
- Développement et maintenance évolutive de la plateforme web <https://bacalar.realestate>
- Gestion des équipes et planification des tâches de chaque membre de l'équipe
- Recherche et relations commerciales avec les vendeurs de propriétés
- Relations clients avec les acheteurs potentiels

Environnement Technique :

Umbraco 11, Uskinned, Git, Visual Studio, Cloudflare, Smarter Asp.Net

12/2022 – 02/2024
Bacalar,
Quintana Roo, Mexique

● Producteur & Réalisateur / Dev Full Stack .NET Footmoon, film documentaire (Projet passion)

Contexte :



Work Experience

Foot Moon est un documentaire primé à plusieurs reprises sur le dernier champion du monde de roller freestyle. Il inclut un écosystème web complet avec un site responsive, une section e-commerce, et une section VOD pour acheter ou louer le film.

Equipe :

Direction d'une équipe composée du champion du monde de roller, de plusieurs cameramen et d'un directeur artistique.

Missions :

- Définition du design, de la charte graphique et de l'architecture technique
- Développement et maintenance évolutive de la plateforme web <https://footmoon.com>
- Gestion des équipes et planification des tâches de chaque membre de l'équipe
- Production et réalisation du film documentaire
- Échanges avec les différents partenaires (sponsors, festivals de films...)

Environnement Technique :

.NET core 6 with Razors page, .NET Entity, Link to SQL, SQL Server, Simple Page, jQuery, HTML5, CSS, Git, GitHub, Shopify, Vimeo OTT, Cloudflare, SmarterASP.net, Adobe Photoshop, Adobe premiere, Adobe After Effect

03/2020 – 04/2023
Canada & Mexique

Entrepreneur / Architecte / Dev Full Stack .NET Emotions world (Projet à but non lucratif)

Contexte :

Emotions World est une plateforme responsive pour explorer, apprendre et partager les émotions humaines à travers le monde via un mécanisme d'enregistrement, de publication avec modération, puis de partage de vidéos style youtube.

Equipe :

Direction d'une équipe composée d'une directrice artistique et d'un développeur front-end.

Missions :

- Définition de l'identité visuelle avec l'équipe, conceptualisation de l'architecture technique
- DevOps via Azure avant transition vers Smarter ASP.Net pour efficacité financière
- Définition des fonctionnalités désirées puis implémentation backend + frontend (consultable en partie sur <https://emotionsworld.org>)
- Intégration CDN pour l'hébergement des vidéos
- Automatisation des déploiements (dev, staging, QA, prod)
- Composants .NET réutilisables, icône de l'application web sur Android, SSL, connexion externe, automatisation des emails, upload de gros fichiers avec option de reprise en cas de perte de connexion, multilingue, SEO et bonnes pratiques, structure URL-friendly, Payment paypal & Crypto

Environnement Technique :

Azure DevOps, Smarter asp.net, ASP.Net core .Net Core 3.1 MVC, Cloudflare, html, css, jQuery, SCSS, Gulp, Git, Github, Paypal, Crypto payments, Bunny CDN, DNS

10/2018 – 04/2020
Montréal, Canada

Architecte Logiciel .NET CRI agence

Contexte :

Suite à une expérience réussie de plus de 3 ans en tant que développeur back-end, j'ai été promu au poste d'Architecte technique avec également des responsabilités de Lead.

Equipe :

Encadrement de profils junior et intermédiaire (3 personnes) et communication



Work Experience

permanente avec la direction TI et le Lead front-end.

Missions :

- Participation à l'analyse, à la définition et à la mise en œuvre de l'architecture technique d'une application SaaS nécessitant 6 programmeurs pour environ 18 000 heures de projet
- Création et gestion d'un serveur d'identité (Microsoft IdentityServer) pour gérer les identités et l'authentification de l'app SaaS
- Création d'outils d'automatisation des déploiements au sein des différents environnements (Dev, QA, Staging, Prod)
- Création d'outils de templating automatisé pour les nouveaux projets
- Communication permanente avec la direction TI
- Mentorat des nouveaux leads dev (nouveaux embauchés) et supervision (lead) des développeurs backend junior

Environnement Technique :

SaaS and Multi-tenants App, IIS on Windows server, Team city (Automated deployment), GitLab, JIRA, SQL Server, Visual Studio, ASP.NET, NET core, .NET Identity, Identity server, Umbraco, Link to SQL, jQuery, HTML5, CSS, DNS, Signal R, Webhook, Web API

07/2015 – 10/2018
Montréal, Canada

● Développeur Backend .NET CRI agence

Contexte :

Cri Agence est une agence de marketing 360, répondant aux besoins de promotion publicitaire à travers des campagnes marketing pouvant inclure des parutions papier ou télévisuelles, ainsi que le développement de sites web. Allant des plateformes publicitaires de jeux concours sur Internet à la création de CMS ultra personnalisés, l'agence propose également la conception et l'hébergement de plateformes complexes entièrement personnalisées, telles qu'une plateforme de gestion des demandes de bourses étudiantes pour une grande banque.

Equipe :

En tant que développeur back-end au sein d'une équipe de 5 développeurs, j'étais sous la responsabilité d'un lead technique ainsi que du directeur TI.

Missions :

- Aide à l'analyse des besoins des clients et aux choix architecturaux des applications
- Mise en place de bonnes pratiques de développement et architecturation des applications pour l'agence
- Correction de bugs d'applications existantes (même lorsque le langage de programmation ne m'était pas familier)
- Développement back-end de sites de concours, CMS Umbraco et plateformes .NET custom pour de nombreux clients (principalement de grands groupes)
- Création de modules métier réutilisables
- Participation au développement d'outils d'automatisation et d'industrialisation des développements
- Communication permanente avec le Lead et le directeur TI
- Formation des utilisateurs

Environnement Technique :

SaaS and Multi-tenants App, IIS on Windows server, Team city (Automated deployment), GitLab, JIRA, SQL Server, Visual Studio, ASP.NET, NET core, .NET Identity, Identity server, Umbraco, Link to SQL, jQuery, HTML5, CSS, DNS, Signal R, Webhook, Web API

02/2014 – 05/2015
Montréal, Canada

● Développeur Web / Réalisateur & Monteur vidéo Latrompette Studio

Contexte :



Work Experience

Latrompette Studio est un studio de création d'images avec une forte orientation vers la production audiovisuelle de qualité supérieure. J'aidais à la refonte du site et à l'amélioration de la présence de l'agence sur le net de manière générale.

Missions :

- Développement web et mobile
- Développement d'affaires
- Relation commerciale
- Web marketing,
- Cadreur, Monteur & Réalisateur

Environnement Technique :

CMS : Prestashop, Joomla, Wordpress

Développement web : Php, Html5, Css, Javascript, JQuery, .net, SQL, Java

Développement Mobile : Phonegap, Apppreser

Suite Adobe : Photoshop, Premiere, After Effect)

07/2012 – 10/2013

World Tour

Co-Créateur du concept et du projet / Développeur Web You Make My Trip (Projet passion)

Contexte :

You Make My Trip : un tour du monde où les internautes décident de ce qu'ils veulent nous voir faire !

Equipe :

Nous étions deux amis à avoir mis en place cette initiative.

Missions :

- Invention du concept et mise en place du planning opérationnel
- Développement du site, conception du design et de la charte graphique
- Maintenance du site
- Rédaction des versions française et anglaise du contenu éditorial
- Recherche de partenariats et relations presse (TV, presse, radio)
- Élaboration et animation de la stratégie social media pour fidéliser les internautes
- Cadreur / Acteur / Reporter / Monteur / Traducteur des vidéos mises en ligne
- Création et gestion de plusieurs événements et conférences à travers le monde

Environnement Technique :

Adobe Premiere, Adobe After Effect, Adobe Photoshop, Adobe Audition, Joomla 2.5, PHP, Apache, MySQL, GoPro, Canon 600D

01/2010 – 07/2012

Ingénieur d'étude et développement JAVA/.NET AUSY

Mission 3 : Hospices Civils de Lyon

Contexte :

En charge du développement d'une application de gestion des patients pour les médecins hospitaliers.

Equipe :

Intégration auprès de l'équipe R&D du pôle informatique

Missions :

- Développement d'outils utilisés par le personnel hospitalier de l'hôpital
- Communication avec les utilisateurs
- Etude des processus métiers
- la Rédaction de spécifications détaillées
- Planification des tâches



Work Experience

Environnement Technique :

MS Project, IIS7 sur Windows Server 2008, SQL Server 2008, Silverlight 4, C#.NET, WCF, Transact-SQL, Entity Framework, MS Visual Studio 2010, MS Expression Blend 4, Studio Team System

Mission 2 : Branche Édition Logiciel de Sopra Lyon

Contexte :

Intégration dans l'équipe d'architecture logicielle pour un progiciel immobilier leader. Contribution au développement d'un framework propriétaire utilisé par les équipes de développement.

Equipe :

Intégration auprès de l'équipe 'Architecture' du progiciel

Missions :

- Développement de composants applicatifs qui seront ensuite utilisés par les développeurs pour développer les fonctionnalités métier du progiciel et de ses évolutions
- Correction de bugs

Environnement Technique :

Tomcat, Oracle, JAVA J2EE, Struts 1.3, JSF 2, MAVEN, Eclipse, SVN

Mission 1 : IBP (Informatique Banque Populaire) à Dijon

Contexte :

réalisation d'un nouveau logiciel destiné aux banquiers.

Equipe :

Intégration au sein d'une équipe de 10 développeurs

Missions :

- Participation au développement d'une application web de vente de crédits d'équipement pour professionnels
- Collaborateur dans une équipe de 10 développeurs, avec rôle de référent technique sur la fin
- Participation aux tests unitaires et à la recette MOE

Environnement Technique :

Websphere, DB2, Oracle, JAVA-J2EE, SQLJ, Framework propriétaire (ATE), IBM RAD, CVS, Rational Rose

06/2007 – 08/2009
Dijon, France

Développeur JAVA (Employé en alternance) Caisse de Retraite et d'assurance maladie

Contexte :

Développement d'applications web variées pour un usage interne

Equipe :

J'étais en alternance avec l'école lorsque je travaillais là-bas et j'ai intégré l'équipe de développement Java de l'établissement.

Missions :

- app de gestion d'agenda pour assistantes sociales
- app de gestion des demandes d'aide à domicile
- site internet institutionnel
- app d'archivage de documents sur microfilm
- app d'annuaire téléphonique et d'organigramme.

Environnement Technique :



Work Experience

J2EE-STRUTS, Hibernate, Ajax, Oracle Application Serveur, Oracle, Swing, JAI, Joomla 1.5, CSS.



Education

01/2006 – 01/2009
Dijon, France

● **Ingénierie informatique**
DIAGE

01/2004 – 01/2006
Dijon, France

● **BTS Informatique de gestion**
Lycee saint benigne



Languages

● Anglais
Full

Espagnol
Full

Français
Native



Certificates

12/2017

● **MTA: Software Development Fundamentals**
Microsoft

<https://www.credly.com/badges/cfce9ab9-73c6-4b66-92d1-bb0b5b340f6e>